

Nota van Inlichtingen 1 – Stichting Onderwijsgroep Galilei – Meubilair – 2023/0425RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.	8	3.1	Bij gunning aan 3 partijen wordt het minimumbedrag voor minicompetities nu regelmatig verhoogd naar ca. € 35.000,=. Dit omdat in de praktijk blijkt dat er anders voor zowel de opdrachtgever als opdrachtnemers veel tijd wordt gevraagd voor relatief kleine projecten. Bent bereid het minimumbedrag ook te verhogen?	Niet akkoord
2.	8	3.3	In de huidige situatie geeft Galilei jaarlijks ongeveer € 500.000, - uit aan meubilair. Dit zou betekenen gemiddeld € 100.000 euro per school per jaar. Dat lijkt niet te kloppen ook gezien de nog te verwachten investeringen bij MY college en Helinium . Kunt u dit toelichten en daarnaast aangeven wat de verwachte scope (omvang) voor de komende jaren is?	Dit bedrag is mogelijk te hoog ingeschat. Als we kijken naar de verwachte afname dan zien wij op korte termijn het volgende: Project Helinium, inrichting 26 klaslokalen. Nieuwbouw MY college, inrichting 14 klaslokalen plus overige inrichting. Op de overige scholen is er een reguliere vervangingsvraag.
3.	13	5.1	Op dit moment wordt de meubelbranche overspoeld met aanbestedingen, mini-competities en andere offertetrajecten. Is het, gezien de ruimte tussen inschrijfdatum en ingangsdatum overeenkomst, mogelijk de deadline met enkele weken op te schuiven, waardoor inschrijvers meer tijd hebben een kwalitatief goede inschrijving te doen?	Niet akkoord. De planning blijft ongewijzigd.
4.	20	7.5	U geeft aan dat er gedurende de looptijd van het contract er geen andere kosten gefactureerd kunnen worden dan vermeld in het calculatieblad. Gezien de huidige marktsituatie en inflatie is het niet mogelijk om prijzen voor een dergelijke lange periode vast te leggen. Kunt u daarom toestaan dat indexatie per 1/10/2024 wordt toegestaan conform CBS PPI 3101 Kantoor- en winkelmeebelen?	Niet akkoord. De opgegeven prijzen op het calculatieblad zijn van toepassing op de eerste opdracht voor de ongeveer 26 klaslokalen voor de locatie Helinium. Voor volgende opdrachten zal er een minitender wordt gehouden op basis waarin de gecontracteerde partijen actuele prijzen kunnen indienen.
5.	20	7.5	Kunt u een bijlage toestaan voor afbeeldingen, tabellen en vergelijkbare weergaven als toelichting voor de beantwoording van de open vragen?	Akkoord.
6.	24	7.6	U geeft aan dat de inschrijver met het hoogst aantal beoordelingspunten de eerste opdracht gegund krijgt. Kunt u bevestigen dat dit de ca. 26 lokalen voor locatie Helinium zijn?	Correct.
7.	25	7.6	In de genoemde voorbeelden kan het zijn dat de nummer 1 in totaalranking niet de eerste opdracht (leslokalen Helinium) krijgt. In voorbeeld 2 krijgt zelfs een inschrijver (B) de eerste opdracht, hoewel hij op geen enkel onderdeel het beste scoort. Opdrachtgever doet zich zelf in dit geval te kort: niet het beste product, niet de beste kwaliteit / dienstverlening en niet de beste prijs. Wij verzoeken u daarom deze 'voorwaardelijke gunningsmethodiek' te laten vervallen, akkoord? Zo nee, waarom niet en wilt u in dat geval het puntenaantal van 4 verhogen naar een verschil van bijvoorbeeld 8 punten?	Niet akkoord. Opdrachtgever wil de mogelijkheid houden om de eerste opdracht niet aan de nummer 1 te gunnen als blijkt dat de nummer 2 of 3 duidelijk beter scoort bij de proefopstelling. Dit om te voorkomen dat het Helinium meubilair voor 26 klaslokalen geleverd krijgt die als minst beoordeeld zijn. Een verschil van 8 punten is te groot.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
8.	1	m-e-1	U geeft aan dat de aangeboden producten aan de NEN normen moeten voldoen. Bij de specifieke eisen voor de docentenbureaustoel geeft u de NEN-EN 1335 aan. Voor deze bureaustoel adviseren wij u om deze te laten voldoen aan de meer uitgebreide NPR1813 normeringen. Gaat u daarmee akkoord?	Niet akkoord.
9.	3	d-e-2	Kunt u bevestigen dat uitsluitend het meubilair waarvoor nieuw meubilair geleverd wordt afgevoerd dient te worden?	Indien opdrachtgever daarvoor kiest, correct.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
10.	4	se-e-1	Het meubilair uit bijlage 5 Calculatieblad wordt over een periode van ca. 2 jaar uitgeleverd. Deze prijzen voor 2 jaar vastleggen is niet wenselijk. Wij verzoeken u een indexering toe te staan op basis van de CBS indexcijfer 3101 kantoor- en winkelmeubelen (2015 = 100) met als eerste indexeringsmogelijkheid bijvoorbeeld 01 oktober 2024, akkoord?	Niet akkoord. De prijs voor deze opdracht dient vast te staan. Inschrijver kan er ook voor kiezen om allen in één keer te produceren en tijdelijk op te slaan. Eventuele opslagkosten kan inschrijver verwerken in de prijs.
11.	4	se-e-1	Kunt u bevestigen dat de prijsstelling van het meubilair uit bijlage 5 Calculatieblad alleen van toepassing is voor Helinium en niet voor de andere scholen?	Correct.
12.	4	se-e-1	Wordt de opdracht voor het meubilair voor het Helenium na gunning direct z'n geheel gegund aan de hoogst geëindigde inschrijver met de (vier) leverdata verdeeld over twee jaar?	Ja.
13.	5	C.	Dient het docentenbureau te voldoen aan de geldende normen (m-e-1) en richtlijnen zoals NEN EN 527 en NPR 1813?	NPR 1813 is niet nodig. M-e-1 en NEN EN 527 wel.
14.	5	C.	Gezien het feit dat u een docentenbureau met gasveer of elektrisch verstelbaar wenst, is een standaard maat van 140 x 80 cm meer gangbaar. Kunt u dit toestaan, mede i.v.m. stabiliteit van het bureau?	Akkoord.
15.	5	C.	U stelt een minimaal verstelbereik van 70 – 125 cm, kunnen wij dit als een ca. maat interpreteren met een afwijking van 10%. Kunt u dit bevestigen?	Lager dan 70 cm en hoger dan 125 cm is geen probleem, maar niet minder laag dan 70 cm en minder hoog dan 125 cm.
16.	5	Document bureau	Mag het docentenbureau gezien de geldende NEN-normen (m-e-1) uitgevoerd zijn met een 80cm diep blad?	Akkoord.
17.	6.	E.	Is het toegestaan een kast met een breedte van 120 cm aan te bieden?	Akkoord.
Bijlage 3. Overeenkomst				
18.	4	4.4	U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan. Zou u bij minicompenties de volgende termijnfacturatie toe willen staan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.	Niet akkoord.
Overige bijlagen				
19.	5	ARIV, Artikel 7.3	U geeft aan dat de prijzen vast zijn tijdens de Overeenkomst. Dat is in onze branche onmogelijk. Het is gebruikelijk om elk half jaar (of in elk geval jaarlijks) te indexeren op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens deze prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord?	Niet akkoord. Zie ook antwoord op vraag 4 en vraag 10.

Einde Nota van Inlichtingen